
             

 

                                                                         

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδιος: Ε. Μανογιαννάκη 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                            
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                             
FAX:       :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι,     20.10.2017 
                      Αριθ. Πρωτ.: 38813 
                      Aριθ. Αποφ.: 1528 

 
 

 

                 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΗΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α.α. 1252/2017 Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 17REQ001791235 2017-08-09  

7)  Την 663/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: Ω2ΒΓΩΗΔ-ΒΑΗ σύμφωνα με την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί  πίστωση ποσού 24.638,80€ σε βάρος του Κ.Α.: 20.6633.01 

του προϋπολογισμού ο.ε. 2017, και έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 17REQ002006011 2017-09-27 (εγκεκριμένο). 

8) Την με Α.Π. 28953/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: 62ΥΥΩΗΔ-Σ7Ν 

9) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια χημικού υλικού (απορρυπαντικών αυτοκινήτων, 

πλυντηρίων κάδων κλπ ) για το πλύσιμο των απορριμματοφόρων οχημάτων και των 

μηχανημάτων έργου με πλυστικό μηχάνημα, καθώς και η προμήθεια ειδικού χημικού υγρού 

για απομάκρυνση graffity από επιφάνειες όπως μάρμαρα, τσιμέντο, μεταλλικούς κάδους, για 

λόγους δημόσιας υγείας, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην με Α.Μ. 78/2017 της 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης. 

ΑΔΑ: Ω9ΛΤΩΗΔ-ΨΧ0



10)  Την με αριθμό 1305/2017 Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: ΩΦΔΔΩΗΔ-Ω4Ι με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της 

μελέτης της Δ/νσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης. 

11)  Την με Α.Π.: 34179/2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, καθώς και τις 

υποβληθείσες προσφορές. 

12)  Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  

εισηγείται την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια χημικού υλικού» στην εταιρεία 

με την επωνυμία EUROCHEM Α.Β.Ε.Ε.- ΧΗΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ με την προσφερόμενη τιμή 

19.155,00€ πλέον Φ.ΠΑ.24% = σύνολο: 23.752,20€, διότι προσέφερε τη πλέον συμφέρουσα 

από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή ανά λίτρο).  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια χημικού υλικού» όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στην μελέτη της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης, στην 

εταιρεία EUROCHEM Α.Β.Ε.Ε. - ΧΗΜΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ, με Α.Φ.Μ. 095208091 και στοιχεία 

επικοινωνίας: οδός: Ραφαηλίδου αρ.4, Ταύρος, Τ.Κ. 177 78, τηλ. 210-4836321-7 έναντι του 

ποσού των 19.155,00 ευρώ, επί πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι συνολικού ποσού 23.752,20€.  

Αναλυτικά, το τιμολόγιο προσφοράς έχει ως κατωτέρω: 
 

A/A Είδος 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

Τιμή 
Μονάδος 

(€) 

Άθροισμα 
(€) 

1 

ΧΗΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΓΙΑ ΠΛΥΣΗ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 
(ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ) EYROCHEM PRE WASH 

kg 2.000 3,04 6.080,00 

2 
ΧΗΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ (ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ) ΓΙΑ 

ΠΛΥΣΗ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (σε δοχεία 
των 20 lt) 

lt 2.700 4,49 12.123.00 

3 ΧΗΜΙΚΟ ΥΓΡΟ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ GRAFFITY  lt 70 13.60 952.00 

            
  ΣΥΝΟΛΟ       19.155,00€ 
                           Φ.Π.Α. (24%)       4.597.20€ 
  ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ       23.752,20€ 

 

B.Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους 

και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία 

θα βαρύνει τον Κ.Α. 20.6633.01 με τίτλο: «Προμήθεια χημικού υλικού για τις ανάγκες της Δ/νσης 

Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης (καθαρισμό οχημάτων, πλυντηρίων κάδων, 

δρόμων, GRAFFITI κλπ)».   

 

 

 

ΑΔΑ: Ω9ΛΤΩΗΔ-ΨΧ0



 

Γ. Ο χρόνος ισχύος της σύμβασης ορίζεται για διάστημα ενός έτους (12 μήνες) από την 

υπογραφή της. Η  διάρκεια ισχύος της σύμβασης δύναται να παραταθεί για διάστημα ίσο ή 

μικρότερο των 12 μηνών, σύμφωνα με του άρθρο 206 και 207 του Ν.4412/2016, πριν από τη 

λήξη της διάρκειάς της, εφόσον υπάρχουν αδιάθετες πιστώσεις. 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των 

νομίμων δικαιολογητικών.                                                                                                                   

 
Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της ως άνω προμήθειας. 

 
 
 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 

και με  εντολή 
H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 

                                       ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

ΑΔΑ: Ω9ΛΤΩΗΔ-ΨΧ0


		2017-10-20T11:42:07+0300
	Athens




